

# 3 miejsca na wyjazd last minute tego lata

**Włochy, Hiszpania, a może Bałtyk? Nie masz jeszcze planów na drugi miesiąc wakacji? Eksperti eSky podpowiadają, dokąd udać się tego lata, by wrócić z wakacji nie tylko z piękną opalenizną, ale także cudownymi wspomnieniami.**

## **Kalabria – morze i góry**

Południowe Włochy ciągle zachwycają dziewiczymi krajobrazami. Kalabria to region znany z oliwek, cytrusów i owoców morza. Eksperti eSky szczególnie polecają odwiedzić miasto Scilla. Według legendy, nimfa Scylla, zamieniona w przerażającego potwora morskiego, czyhała na żeglarzy po obu stronach Cieśniny Mesyńskiej. Piękna Scilla przyciąga zarówno piękną plażą, jak i skalistymi zboczami gór schodzących do morza. Miasto gwarantuje niezapomniane widoki na Cieśninę Messyńską – najlepiej z górującego nad miastem Zamku Ruffo. Scilla nazywana jest też „małą południową Wenecją”. Wszystko za sprawą dzielnicy Chianalea, której uliczki kończą się bezpośrednio przy morzu, a fale wdzierają się w głąb miasteczka. Będąc w Scilli, warto zatrzymać się na chwilę, usiąść i chłonąć widok pięknego wybrzeża, morskich fal i powracających z połowów rybaków.

Region Kalabria to idealne miejsce dla smakoszy kuchni włoskiej. Będąc w Tropei – popularnym miasteczku na skale – koniecznie trzeba odwiedzić restaurację Carpe Diem, gdzie podawane są rewelacyjne pasty z owocami morza i świetna pizzę. Tam wyjątkowo łatwo można „chwycić dzień”. Warto także wybrać się do schowanej wśród klimatycznych uliczek Nino e Marcella Ristorantino – knajpki prowadzonej przez Włocha i jego żonę, Polkę. Znana jest z owoców morza, ale warto sięgnąć również po przepyszne gnocchi z boczkiem.

Za tygodniowy pobyt w [Kalabrii](#) zapłacimy od 1251 PLN za osobę (lot+hotel ze śniadaniami).

## **Sewilla – gorąca i pełna temperamentu**

Sewilla (Hiszpanie czytają tę nazwę: *sebija!*) to istic hiszpańskie miasto: gorące, pełne mandarynek, owoców morza i rytmów flamenco. Legenda głosi, że miasto założył Herkules i jest on również w Sewilli patronem dobrej zabawy i spotkań towarzyskich – nie musisz się więc martwić o brak towarzystwa podczas pobytu w tym barwnym mieście. Każdego wieczoru przy promenadzie

Herkulesa gromadzą się mieszkańcy Sewilli – całe rodziny z dziećmi, młodzież i przede wszystkim studenci, ponieważ miejsce to kojarzone jest właśnie z żakami.

Podczas zwiedzania Sewilli warto skorzystać z rejsu rzeką Gwadalkiwir, która zapewnia miastu dostęp do morza. Z pokładu wycieczkowca można zobaczyć najważniejsze zabytki miasta z zupełnie innej strony. Przy brzegu znajdują się m.in. Złota Wieża (Torre del Oro), gdzie dzisiaj siedzibę ma Muzeum Morskie, most Puente de Triana, który wygląda olśniewająco nocą, w blasku reflektorów, czy Kaplicę Carmen z pięknie zdobioną kopułą. Cena takiego rejsu to ok. 16 euro.

Oczywiście, będąc w Sewilli, nie można pominąć najważniejszych zabytków. „Must see” Sewilli to: Katedra Najświętszej Marii Panny, Giralda, Główne Archiwum Indii, Metropol Parasol, pałac królewski Alkazar, dzielnica Santa Cruz, a także Park Marii Luizy i Plac Hiszpański. W tym mieście nie można się nudzić!

4-dniowy pobyt w [Sewilli](#) to koszt od 769 PLN za osobę (lot+hotel w centrum miasta).

### **Świnoujście – miasto 44 wysp**

Dlaczego Świnoujście? Po pierwsze – plaże! Wyróżnione Błękitną Flagą, co oznacza, że woda spełnia wysokie kryteria jakości, a kąpielisko jest czyste. Plaże osłonięte są lasami sosnowymi i bukowymi, a w ich pobliżu znajdziemy sporo tras kajakowych i rowerowych.

Po drugie – dłuższy dzień. W tym najbardziej wysuniętym na zachód polskim mieście, dzień jest latem o godzinę dłuższy niż w Polsce południowej. W lecie warto chwycić każdą godzinę i jak najdłużej cieszyć się słońcem.

Po trzecie – brak nudy! Będąc w Świnoujściu, warto wybrać się na latarnię morską, która jest najwyższą w Polsce (68 metrów) i działa nieprzerwanie od 1857 roku. Miłośnicy podwodnego świata na pewno zachwycą się Oceanarium, w którym zobaczyć można: rekiny, piranie, mureny, płaszczki, rozgwiazdy, skrzydlice, nadymki, arwany czy ukwiały. Oceanarium jest czynne codziennie od 10 do 17. Jeśli interesujesz się II wojną światową, to Świnoujście ma także atrakcję dla Ciebie. Podziemne Miasto, czyli olbrzymie schrony i kilometry łączących je podziemnych korytarzy, zlokalizowane jest na wyspie Wolin. Zwiedzanie trwa od półtorej do ponad dwóch i pół godziny – wszystko zależy od wieku i możliwości grupy zwiedzających.

Tygodniowy pobyt w [apartamencie](#) w Świnoujściu zarezerwujesz już od 826 PLN za osobę.